

【第2号議案】

2024(令和6)年度 収支決算(案)について

～貸借対照表及び損益計算書(正味財産増減計算書)等～

期間:2024(令和6)年4月1日

～2025(令和7)年3月31日

及び

2024(令和6)年度 監査報告

2024年度 公益社団法人福岡県介護支援専門員協会 収支決算(案)

(2024年4月1日～2025年3月31日)

(収 入 の 部)

(単位:円)

款 項	決算	内 容
1. 入会金	410,000	入会 207名(日本介護支援専門員協会分含む)
2. 会費	18,411,000	会費 2,053名(日本介護支援専門員協会分含む)
3. 特定資産受取利息	4,107	
4. 事業収入	102,010,941	法定研修等受講料 ・専Ⅰ更前142名・専Ⅱ更後916名・未更/再281名 ・主任226名・主更312名・実務274名 支部/部会研修受講料、CM試験事務受託料等
5. 雑収入	1,062,143	預金利息・日介協より事務手数料等
収 入 合 計[A]	121,898,191	<内訳> 公益目的事業会計分 103,659,970円[A1] 法人会計分 18,238,221円[A2]

(支 出 の 部)

(単位:円)

款 項	決算	内 容
1. 管理費	15,460,135	
ア) 事務局費	3,598,830	給与・退職準備金・賃借料・福利厚生費・旅費交通費・郵券料等
イ) 会議費	567,128	三役会・常任理事会・理事会・交通費費用弁償等
ウ) 本部事業費	10,784,340	日介協入会金/日介協会費等
エ) 総会費	509,837	会場費・資料印刷費・郵券料等
2. 事業費	105,691,131	
ア) 研修会等運営費	105,670,531	給与他・会場費・資料印刷費・講師謝礼・郵送料等
イ) 租税公課	20,600	収入印紙
支 出 合 計[B]	121,151,266	<内訳> 公益目的事業会計分 105,691,131円[B1] 法人会計分 15,460,135円[B2]

(収 支 差)

(単位:円)

正味財産増減額[C]	746,925	<内訳> 公益目的事業会計分 -2,031,161円[C1](A1-B1) 法人会計分 2,778,086円[C2](A2-B2)
------------	---------	---

★決算時における特定費用準備資金の取り扱い

収入として取り扱う 特定費用準備資金[D]	+2,500,000	第8回研究大会 500,000円 第1回県民向け福祉セミナー 2,000,000円 ※収支決算書には含まれませんが、公益法人報告の際には 必要帳票に沿って処理します。
支出として取り扱う 特定費用準備資金[E]	0	特定費用準備資金としての積み立てなし

2024年度 収支決算（案）

期間 2024年4月1日～2025年3月31日

附番	勘定科目名	公益目的事業会計	法人会計	計
1	特定資産受取利息	4,107		4,107
2	特定資産運用益計	4,107		4,107
3	受取入会金	102,500	307,500	410,000
4	受取入会金計	102,500	307,500	410,000
5	正会員受取会費	4,494,750	13,484,250	17,979,000
6	過年度会費	108,000	324,000	432,000
7	受取会費計	4,602,750	13,808,250	18,411,000
8	事業収益	98,950,613	3,060,328	102,010,941
9	事業収益合計	98,950,613	3,060,328	102,010,941
10	受取利息		10,243	10,243
11	雑収益		1,051,900	1,051,900
12	雑収益計	0	1,062,143	1,062,143
13	経常収益計	103,659,970	18,238,221	121,898,191
14	給料手当	27,494,480		27,494,480
15	臨時雇用賃金	7,596,870		7,596,870
16	退職給付費用	1,047,600		1,047,600
17	福利厚生費	5,451,235		5,451,235
18	人件費計	41,590,185		41,590,185
19	旅費交通費	4,917,165		4,917,165
20	通信運搬費	6,866,922		6,866,922
21	消耗品費	4,436,973		4,436,973
22	印刷製本費	12,635,832		12,635,832
23	光熱水料費	296,804		296,804
24	賃借料	20,550,484		20,550,484
25	諸謝金	12,873,000		12,873,000
26	租税公課	20,600		20,600
27	委託費	1,279,316		1,279,316
28	活動費	220,000		220,000
29	雑費	3,850		3,850
30	その他事業費計	64,100,946		64,100,946
31	事業費合計	105,691,131		105,691,131
32	給料手当		827,664	827,664
33	退職給付費用		32,400	32,400
34	福利厚生費		215,843	215,843
35	人件費計	0	1,075,907	1,075,907
36	会議費		8,640	8,640
37	旅費交通費		1,123,520	1,123,520
38	通信運搬費		844,537	844,537
39	消耗品費		158,136	158,136
40	光熱水料費		9,180	9,180
41	賃借料		177,875	177,875
42	保険料		3,463	3,463
43	諸謝金		20,000	20,000
44	租税公課		382,050	382,050
45	入会支援金		203,000	203,000
46	本部活動費		10,265,000	10,265,000
47	委託費		1,094,500	1,094,500
49	雑費		94,327	94,327
50	その他管理費計	0	14,384,228	14,384,228
51	管理費合計	0	15,460,135	15,460,135
52	経常費用計	105,691,131	15,460,135	121,151,266
53	評価損益等調整前当期経常増減額	▲ 2,031,161	2,778,086	746,925
54	評価損益等計			
55	当期経常増減額	▲ 2,031,161	2,778,086	746,925
56	経常外収益計			
57	経常外費用計			
58	当期経常外増減額			
59	税引前当期一般正味財産増	▲ 2,031,161	2,778,086	746,925
60	当期一般正味財産増減額	▲ 2,031,161	2,778,086	746,925
61	一般正味財産期首残高	4,626,754	13,613,043	18,239,797
62	一般正味財産期末残高	2,595,593	16,391,129	18,986,722
66	正味財産期末残高	2,595,593	16,391,129	18,986,722

2024年度 収支決算（案） ※説明用

期間 2024年4月1日～2025年3月31日

【 説明 】

附番	勘定科目名	公益目的事業会計	法人会計	計
1	特定資産受取利息	4,107		4,107
2	特定資産運用益計	4,107		4,107
3	受取入会金	102,500	307,500	410,000
4	受取入会金計	102,500	307,500	410,000
5	正会員受取会費	4,494,750	13,484,250	17,979,000
6	過年度会費	108,000	324,000	432,000
7	受取会費計	4,602,750	13,808,250	18,411,000
8	事業収益	98,950,613	3,060,328	102,010,941
9	事業収益合計	98,950,613	3,060,328	102,010,941
10	受取利息		10,243	10,243
11	雑収益		1,051,900	1,051,900
12	雑収益計	0	1,062,143	1,062,143
13	経常収益計	103,659,970	18,238,221	121,898,191
14	給料手当	27,494,480		27,494,480
15	臨時雇用賃金	7,596,870		7,596,870
16	退職給付費用	1,047,600		1,047,600
17	福利厚生費	5,451,235		5,451,235
18	人件費計	41,590,185		41,590,185
19	旅費交通費	4,917,165		4,917,165
20	通信運搬費	6,866,922		6,866,922
21	消耗品費	4,436,973		4,436,973
22	印刷製本費	12,635,832		12,635,832
23	光熱水料費	296,804		296,804
24	賃借料	20,550,484		20,550,484
25	諸謝金	12,873,000		12,873,000
26	租税公課	20,600		20,600
27	委託費	1,279,316		1,279,316
28	活動費	220,000		220,000
29	雑費	3,850		3,850
30	その他事業費計	64,100,946		64,100,946
31	事業費合計	105,691,131		105,691,131
32	給料手当		827,664	827,664
33	退職給付費用		32,400	32,400
34	福利厚生費		215,843	215,843
35	人件費計	0	1,075,907	1,075,907
36	会議費		8,640	8,640
37	旅費交通費		1,123,520	1,123,520
38	通信運搬費		844,537	844,537
39	消耗品費		158,136	158,136
40	光熱水料費		9,180	9,180
41	賃借料		177,875	177,875
42	保険料		3,463	3,463
43	諸謝金		20,000	20,000
44	租税公課		382,050	382,050
45	入会支援金		203,000	203,000
46	本部活動費		10,265,000	10,265,000
47	委託費		1,094,500	1,094,500
48	雑費		94,327	94,327
49	その他管理費計	0	14,384,228	14,384,228
50	管理費合計	0	15,460,135	15,460,135
51	経常費用計	105,691,131	15,460,135	121,151,266
52	評価損益等調整前当期経常増減額	▲ 2,031,161	2,778,086	746,925
53	評価損益等計			
54	当期経常増減額	▲ 2,031,161	2,778,086	746,925
55	経常外収益計			
56	経常外費用計			
57	当期経常外増減額			
58	税引前当期一般正味財産増	▲ 2,031,161	2,778,086	746,925
59	当期一般正味財産増減額	▲ 2,031,161	2,778,086	746,925
60	一般正味財産期首残高	4,626,754	13,613,043	18,239,797
61	一般正味財産期末残高	2,595,593	16,391,129	18,986,722
62	正味財産期末残高	2,595,593	16,391,129	18,986,722

新規入会者 207名
1/4分 公益目的事業会計へ
会員数 2,053名
過会員分
→1/4分 公益目的事業会計へ
主は法定研修等の受講料収入
※公益事業収入の3%を法人会計に振り分け
主は日介協事務手数料

公益目的事業
会計比率
87.2%
105,691,131
/
121,151,266

単年度収支差

2024年度 収支決算（案）

参考：前年度比較

附番	勘定科目名	2024年度	2023年度	2024年度-2023年度
1	特定資産受取利息	4,107	70	4,037
2	特定資産運用益計	4,107	70	4,037
3	受取入会金	410,000	234,000	176,000
4	受取入会金計	410,000	234,000	176,000
5	正会員受取会費	17,979,000	17,958,000	21,000
6	過年度会費	432,000	414,000	18,000
7	受取会費計	18,411,000	18,372,000	39,000
8	事業収益	102,010,941	107,901,799	▲ 5,890,858
9	事業収益合計	102,010,941	107,901,799	▲ 5,890,858
10	受取利息	10,243	216	10,027
11	雑収益	1,051,900	1,168,000	▲ 116,100
12	雑収益計	1,062,143	1,168,216	▲ 106,073
13	経常収益計	121,898,191	127,676,085	▲ 5,777,894
14	給料手当	27,494,480	24,737,673	2,756,807
15	臨時雇用賃金	7,596,870	6,075,340	1,521,530
16	退職給付費用	1,047,600	969,030	78,570
17	福利厚生費	5,451,235	6,344,876	▲ 893,641
18	人件費計	41,590,185	38,126,919	3,463,266
19	旅費交通費	4,917,165	4,300,072	617,093
20	通信運搬費	6,866,922	6,567,437	299,485
21	消耗品費	4,436,973	4,891,643	▲ 454,670
22	印刷製本費	12,635,832	10,788,030	1,847,802
23	光熱水料費	296,804	281,211	15,593
24	賃借料	20,550,484	26,852,892	▲ 6,302,408
25	諸謝金	12,873,000	20,123,500	▲ 7,250,500
26	租税公課	20,600	10,000	10,600
27	委託費	1,279,316	1,225,334	53,982
28	活動費	220,000	0	220,000
29	雑費	3,850	0	3,850
30	その他事業費計	64,100,946	75,040,119	▲ 10,939,173
31	事業費合計	105,691,131	113,167,038	▲ 7,475,907
32	給料手当	827,664	737,362	90,302
33	退職給付費用	32,400	29,970	2,430
34	福利厚生費	215,843	241,124	▲ 25,281
35	人件費計	1,075,907	1,008,456	67,451
36	会議費	8,640	0	8,640
37	旅費交通費	1,123,520	872,237	251,283
38	通信運搬費	844,537	587,685	256,852
39	消耗品費	158,136	198,789	▲ 40,653
40	光熱水料費	9,180	7,816	1,364
41	賃借料	177,875	239,675	▲ 61,800
42	保険料	3,463	0	3,463
43	諸謝金	20,000	0	20,000
44	租税公課	382,050	960	381,090
45	入会支援金	203,000	69,000	134,000
46	本部活動費	10,265,000	10,250,000	15,000
47	委託費	1,094,500	750,200	344,300
49	雑費	94,327	115,563	▲ 21,236
50	その他管理費計	14,384,228	13,091,925	1,292,303
51	管理費合計	15,460,135	14,100,381	1,359,754
52	経常費用計	121,151,266	127,267,419	▲ 6,116,153
53	評価損益等調整前当期経常増減額	746,925	408,666	338,259
54	評価損益等計			0
55	当期経常増減額	746,925	408,666	338,259
56	経常外収益計			0
57	経常外費用計			0
58	当期経常外増減額			0
59	税引前当期一般正味財産増	746,925	408,666	338,259
60	当期一般正味財産増減額	746,925	408,666	338,259
61	一般正味財産期首残高	18,239,797	17,831,131	408,666
62	一般正味財産期末残高	18,986,722	18,239,797	746,925
66	正味財産期末残高	18,986,722	18,239,797	746,925

貸借対照表

2025年 3月 31日 現在

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	357,211	2,146,582	▲ 1,789,371
未収金	17,217,741	8,237,999	8,979,742
貯蔵品	410,410	0	410,410
前払金	172,047	912,010	▲ 739,963
前払費用	0	0	0
流動資産合計	18,157,409	11,296,591	6,860,818
2. 固定資産			
(1)基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2)特定資産			
特定費用準備資金	7,400,000	9,900,070	▲ 2,500,070
特定資産合計	7,400,000	9,900,070	▲ 2,500,070
(3)その他固定資産			
その他固定資産合計	0	0	0
固定資産合計	7,400,000	9,900,070	▲ 2,500,070
資産合計	25,557,409	21,196,661	4,360,748
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	4,721,903	1,189,819	3,532,084
未払費用	1,194,587	1,054,941	139,646
預り金	624,197	707,104	▲ 82,907
前受金	30,000	5,000	25,000
流動負債合計	6,570,687	2,956,864	3,613,823
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	6,570,687	2,956,864	3,613,823
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
2. 一般正味財産	18,986,722	18,239,797	746,925
正味財産合計	18,986,722	18,239,797	746,925
負債及び正味財産合計	25,557,409	21,196,661	4,360,748

正味財産増減計算書

2024年 4月 1日 から2025年 3月 31日 まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益			
特定資産受取利息	4,107	70	4,037
受取入会金			
受取入会金	410,000	234,000	176,000
受取会費			
正会員受取会費	17,979,000	17,958,000	21,000
過年度会費	432,000	414,000	18,000
受取会費計	18,411,000	18,372,000	39,000
事業収益			
事業収益	102,010,941	107,901,799	▲ 5,890,858
雑収益			
受取利息	10,243	216	10,027
雑収益	1,051,900	1,168,000	▲ 116,100
雑収益計	1,062,143	1,168,216	▲ 106,073
経常収益計	121,898,191	127,676,085	▲ 5,777,894
(2) 経常費用			
事業費			
給料手当	27,494,480	24,737,673	2,756,807
臨時雇賃金	7,596,870	6,075,340	1,521,530
退職給付費用	1,047,600	969,030	78,570
福利厚生費	5,451,235	6,344,876	▲ 893,641
旅費交通費	4,917,165	4,300,072	617,093
通信運搬費	6,866,922	6,567,437	299,485
消耗品費	4,436,973	4,891,643	▲ 454,670
印刷製本費	12,635,832	10,788,030	1,847,802
光熱水料費	296,804	281,211	15,593
賃借料	20,550,484	26,852,892	▲ 6,302,408
諸謝金	12,873,000	20,123,500	▲ 7,250,500
租税公課	20,600	10,000	10,600
委託費	1,279,316	1,225,334	53,982
広告宣伝費	0	0	0
活動費	220,000	0	220,000
会議費	0	0	0
雑費	3,850	0	3,850
事業費計	105,691,131	113,167,038	▲ 7,475,907

管理費			
給料手当	556,470	507,476	48,994
賞与	271,194	229,886	41,308
退職給付費用	32,400	29,970	2,430
福利厚生費	215,843	241,124	▲ 25,281
広告宣伝費	0	0	0
会議費	8,640	0	8,640
交際費	0	0	0
旅費交通費	1,123,520	872,237	251,283
通信運搬費	844,537	587,685	256,852
消耗品費	158,136	198,789	▲ 40,653
印刷製本費	0	0	0
光熱水料費	9,180	7,816	1,364
賃借料	177,875	239,675	▲ 61,800
保険料	3,463	0	3,463
諸謝金	20,000	0	20,000
租税公課	382,050	960	381,090
入会支援金	203,000	69,000	134,000
本部活動費	10,265,000	10,250,000	15,000
委託費	1,094,500	750,200	344,300
雑費	94,327	115,563	▲ 21,236
管理費計	15,460,135	14,100,381	1,359,754
経常費用計	121,151,266	127,267,419	▲ 6,116,153
評価損益等調整前当期経常増減額	746,925	408,666	338,259
当期経常増減額	746,925	408,666	338,259
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	746,925	408,666	338,259
当期一般正味財産増減額	746,925	408,666	338,259
一般正味財産期首残高	18,239,797	17,831,131	408,666
一般正味財産期末残高	18,986,722	18,239,797	746,925
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	18,986,722	18,239,797	746,925

財 産 目 録
2025年 3月 31日 現在

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)	現金 普通預金 郵便局	手元保管	運転資金として	5,537
		福岡県医師信用組合本店	運転資金として	221,144
		福岡銀行筑紫通支店	運転資金として	29,182
		福岡銀行筑紫通支店	運転資金として	36,463
		ゆうちょ銀行	運転資金として	64,885
				(357,211)
	未収金	福岡県介護保険広域連合 他	ケアプラン確認事業業務委託料他	17,217,741
	貯蔵品	法定研修用テキスト 121冊	予備用として	410,410
	前払金	研究大会実行委員 他	翌事業年度開催の研究大会および研修会に係る費用	172,047
				(17,800,198)
流動資産合計			18,157,409	
(固定資産) 特定資産	特定費用 準備資金	福岡県医師信用組合本店	研究大会準備基金他	6,400,000
		名鉄観光サービス株式会社	翌事業年度開催の研究大会における申込金	1,000,000
			(7,400,000)	
固定資産合計			7,400,000	
資産合計			25,557,409	
(流動負債)	未払金	福岡県	令和6年度福岡県介護支援専門員資質向上研修事業費補助金の返納分である。	1,082,000
		スタッフ	ケアプラン確認事業に従事したスタッフへの1月から3月分の給与及び旅費交通費である。	2,295,260
		その他	公益目的事業及び管理目的業務に使用する小口費用の合計である。	1,344,643
				(4,721,903)
	未払費用	職員	公益目的事業及び管理目的業務に従事する職員の3月分の給与である。	1,194,587
	前受金	法定研修受講料 1名	翌事業年度受講分	30,000
	預り金	職員・講師・スタッフ	源泉所得税	160,224
		職員	社会保険料	225,673
		職員	市民税	97,300
		会費 15名	公益目的事業及び管理目的業務に使用する翌事業年度の会費等である。	141,000
			(624,197)	
流動負債合計			6,570,687	
固定負債合計			0	
負債合計			6,570,687	
正味財産			18,986,722	
負債及び正味財産合計			25,557,409	

2024年度 収支決算 主な事業別の内訳 ①法定研修

勘定科目名	専Ⅰ・更前	専Ⅱ・更後	未経験更新・再	主任	主任更新	実務
特定資産受取利息						
特定資産運用益計						
受取入会金						
受取入会金計						
正会員受取会費						
過年度会費						
受取会費計						
事業収益	5,472,000	25,624,400	10,640,000	6,882,400	12,488,800	15,892,000
事業収益合計	5,472,000	25,624,400	10,640,000	6,882,400	12,488,800	15,892,000
受取利息						
雑収益						
雑収益計						
経常収益計	5,472,000	25,624,400	10,640,000	6,882,400	12,488,800	15,892,000
給料手当	2,569,073	5,352,237	3,853,612	3,853,612	3,853,610	5,138,148
臨時雇用賃金	383,370	810,280	566,600	505,960	487,770	771,400
退職給付費用	100,570	209,520	150,854	150,854	150,853	201,141
福利厚生費	530,468	1,049,370	766,971	751,567	731,189	1,058,079
人件費計	3,583,481	7,421,407	5,338,037	5,261,993	5,223,422	7,168,768
旅費交通費	122,520	266,280	203,840	212,930	156,650	298,200
通信運搬費	406,074	1,099,771	580,088	620,994	673,702	939,651
消耗品費	410,935	858,919	605,269	606,260	610,592	900,468
印刷製本費	849,860	3,532,100		1,005,620	1,292,390	2,676,520
光熱水料費	28,494	59,360	42,741	42,739	42,740	56,986
賃借料	1,265,891	3,817,075	2,877,622	1,921,410	1,512,750	5,760,444
諸謝金	906,000	2,304,000	1,386,000	1,608,000	1,229,200	1,752,000
租税公課						
委託費						
活動費						
雑費						
その他事業費計	3,989,774	11,937,505	5,695,560	6,017,953	5,518,024	12,384,269
事業費合計	7,573,255	19,358,912	11,033,597	11,279,946	10,741,446	19,553,037
退職給付費用						
退職給付費用						
福利厚生費						
会議費	0	0	0	0		0
旅費交通費						
旅費交通費						
通信運搬費						
消耗品費						
光熱水料費						
賃借料						
保険料						
諸謝金						
租税公課						
入会支援金						
本部活動費						
委託費						
雑費						
その他管理費計	0	0	0	0		0
管理費合計	0	0	0	0		0
経常費用計	7,573,255	19,358,912	11,033,597	11,279,946	10,741,446	19,553,037
評価損益等調整前当期経常増減額	▲ 2,101,255	6,265,488	▲ 393,597	▲ 4,397,546	1,747,354	▲ 3,661,037
評価損益等計						
当期経常増減額	▲ 2,101,255	6,265,488	▲ 393,597	▲ 4,397,546	1,747,354	▲ 3,661,037
経常外収益計						
経常外費用計						
当期経常外増減額						
税引前当期一般正味財産増	▲ 2,101,255	6,265,488	▲ 393,597	▲ 4,397,546	1,747,354	▲ 3,661,037
当期一般正味財産増減額	▲ 2,101,255	6,265,488	▲ 393,597	▲ 4,397,546	1,747,354	▲ 3,661,037
一般正味財産期首残高						
一般正味財産期末残高	▲ 2,101,255	6,265,488	▲ 393,597	▲ 4,397,546	1,747,354	▲ 3,661,037
正味財産期末残高	▲ 2,101,255	6,265,488	▲ 393,597	▲ 4,397,546	1,747,354	▲ 3,661,037

2024年度 収支決算 主な事業別の内訳 ②部会・支部活動

勘定科目名	総務部会	組織会員部会	生涯研修部会	広報啓発部会	職域部会	支部
特定資産受取利息			4,107			
特定資産運用益計			4,107			
受取入会金						
受取入会金計						
正会員受取会費						
過年度会費						
受取会費計						
事業収益	575,000	71,500	7,860,100		8,995,843	1,504,900
事業収益合計	575,000	71,500	7,860,100	0	8,995,843	1,504,900
受取利息						
雑収益						
雑収益計						
経常収益計	575,000	71,500	7,864,207	0	8,995,843	1,504,900
給料手当			2,140,896			
臨時雇用賃金			471,650		3,025,100	
退職給付費用			83,808			
福利厚生費			537,980	17,030		8,581
人件費計	0	0	3,234,334	17,030	3,025,100	8,581
旅費交通費	167,940	77,100	1,209,325	83,870	1,219,590	817,040
通信運搬費	55,472	13,750	1,255,845	1,128,152	46,058	26,248
消耗品費			414,369	240		2,728
印刷製本費				1,978,042		
光熱水料費			23,744			
賃借料	11,520		2,658,865	397,100	12,650	315,157
諸謝金	277,800	60,000	2,072,000	1,008,000		270,000
租税公課			600		10,000	
委託費				899,800		
活動費	70,000		150,000			
雑費	3,850					
その他事業費計	586,582	150,850	7,784,748	5,495,204	1,288,298	1,431,173
事業費合計	586,582	150,850	11,019,082	5,512,234	4,313,398	1,439,754
退職給付費用						
退職給付費用						
福利厚生費						
会議費	0		0	0	0	0
旅費交通費						
旅費交通費						
通信運搬費						
消耗品費						
光熱水料費						
賃借料						
保険料						
諸謝金						
租税公課						
入会支援金						
本部活動費						
委託費						
雑費						
その他管理費計	0		0	0	0	0
管理費合計	0		0	0	0	0
経常費用計	586,582	150,850	11,019,082	5,512,234	4,313,398	1,439,754
評価損益等調整前当期経常増減額	▲ 11,582	▲ 79,350	▲ 3,154,875	▲ 5,512,234	4,682,445	65,146
評価損益等計						
当期経常増減額	▲ 11,582	▲ 79,350	▲ 3,154,875	▲ 5,512,234	4,682,445	65,146
経常外収益計						
経常外費用計						
当期経常外増減額						
税引前当期一般正味財産増	▲ 11,582	▲ 79,350	▲ 3,154,875	▲ 5,512,234	4,682,445	65,146
当期一般正味財産増減額	▲ 11,582	▲ 79,350	▲ 3,154,875	▲ 5,512,234	4,682,445	65,146
一般正味財産期首残高						
一般正味財産期末残高	▲ 11,582	▲ 79,350	▲ 3,154,875	▲ 5,512,234	4,682,445	65,146
正味財産期末残高	▲ 11,582	▲ 79,350	▲ 3,154,875	▲ 5,512,234	4,682,445	65,146

監 査 報 告 書

公益社団法人 福岡県介護支援専門員協会

会 長 柴 口 里 則 様

令和 7 年 5 月 16 日

公益社団法人 福岡県介護支援専門員協会

監 事

諫武 稔



監 事

藤田 ひろみ



私たち監事は、令和 6 年度(令和 6 年 4 月 1 日から令和 7 年 3 月 31 日まで)の事業報告、計算書類、その他理事の職務の執行を監査致しました。その方法及び結果について、次の通り報告致します。

1 監査の方法及びその内容

(1) 業務監査については、理事から業務の報告を聴取し、関係書類の閲覧など必要と思われる監査手続きを用いて業務執行の妥当性を検討しました。

(2) 会計監査については、帳簿並びに関係書類など必要と思われる監査手続を用いて計算書類の正確性の検討をしました。

2 監査意見

(1) 事業報告は、法令及び定款に従い法人の状況を正しく示しているものと認めます。また、理事の職務の執行に関する不正の行為又は法令若しくは定款に違反する重大な事実は認められません。

(2) 計算書類及びその付属明細書並びに財産目録は、法人の財産及び損益の状況をすべて重要な点において適正に表示しているものと認めます。

以上